

اقتدار ملی

هلاکت و بازداشت ۱۴ تروریست دیگر در سیستان و بلوچستان

سخت‌گویی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اظهار کرد: در ادامه اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت و با اجرای عملیات های پاک‌سازی در منطقه از پیش اعلام شده این رزمایش که با مشارکت یگان‌های نیروی زمینی سپاه، بسیج، فراجا و اداره کل اطلاعات همراه بود؛ تعداد سه نفر از اعضای تیم‌های تروریستی منطقه به هلاکت رسیده و ۶ نفر دیگر از آنان دستگیر شدند. سردار احمد شفائی تصریح کرد: همچنین بر اثر اقدامات رزمندگان اسلام پنج نفر دیگر از عناصر فریب خورده سلاح خود را بر زمین گذاشته و خود را تسلیم کردند.



فرمانده نیروی زمینی ارتش خبر داد

دستیابی نذاجا به فناوری تولید انواع سامانه‌های پهبادی کاملاً بومی

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به ایفای نقش مؤثر نیروی زمینی در تأمین امنیت چرخه دفاعی کشور از دستیابی نزا جا به فناوری تولید انواع سامانه‌های پهبادی کاملاً بومی خبر داد. امیر سرتیپ کیومرث حیدری در بازدید از یگان‌های پهبادی حضرت ولی‌عصر(عج) و گروه ۹۹ پدافند هوایی نیروی زمینی ارتش، در جمع فرماندهان، مسئولان و کارکنان این یگان‌ها، گفت: برابر فرمایشات فرمانده معظم کل قوا (مدظله‌العالی)، مبنی بر آن‌که «امروز پدافند، خط مقدم کشور است»، گروه ۹۹ پدافند هوایی نزا جا، یگانی موفق و تأثیرگذار در چرخه دفاعی این نیرو و کشور به شمار می‌رود که در طول این سال‌ها توانسته است، از تأسیسات حساس و حیاتی کشور، به صورتی ارزنده و شایسته، حراست و در تأمین امنیت مناطق و مراکز مورد پوشش، به ایفای نقش بپردازد.

مجلس

گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۴ اواسط هفته آینده به مجلس ارائه می‌شود

سخت‌گویی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴، جزئیات مصوبات این کمیسیون را تشریح کرد و گفت: هفته آینده با اتمام بررسی بخش‌های هزینه‌ای لایحه بودجه، گزارش آن به هیات رئیسه مجلس ارائه خواهد شد.



رحیم زارع درباره مصوبات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در کمیسیون تلفیق گفت: بررسی بخش‌های درآمدی به پایان رسیده و کمیسیون تلفیق درحالی بررسی بخش‌های هزینه‌ای لایحه بودجه است و تا اواسط هفته آینده کمیسیون تلفیق گزارش خود را به هیات رئیسه مجلس برای بررسی در صحن علنی ارائه می‌دهد.

سخت‌گویی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ افزود: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق، تاکنون مبلغ ۱۱ میلیارد یورو ارز ترجیحی برای تأمین کالاهای اساسی اختصاص یافت و از این مبلغ به میزان ۳۰ میلیون یورو برای اینتارگران و جانبازان جهت تهیه و بلچرو پروتزا اختصاص یافته است.

شورای نگهبان

تایید لایحه اجازه افزایش سهمیه دولت در صندوق بین‌المللی پول

سخت‌گویی شورای نگهبان از تأیید لایحه اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران در صندوق بین‌المللی پول در این شورا خبر داد. هادی طحان نظیف با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: لایحه «اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران در صندوق بین‌المللی پول» در جلسه شورای نگهبان بررسی و مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز ۹ آبان خود، جزئیات لایحه اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران در صندوق بین‌المللی پول را بررسی و تصویب کردند. طبق این مصوبه، «به دولت اجازه داده می‌شود سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران را نزد صندوق بین‌المللی پول از طریق بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به میزان یک میلیارد و ۷۸۳ میلیون و ۶۰۰ هزار حق برداشت مخصوص افزایش دهد که از میزان ۳ میلیارد و ۵۶۷ میلیون و ۱۰۰ هزار حق برداشت مخصوص سهم فعلی به میزان ۵ میلیارد و ۳۵۰ میلیون و ۷۰۰ هزار حق برداشت مخصوص افزایش یابد».

میز خبر

دستیار اجتماعی رییس جمهور مطرح کرد

کاهش سن تمایل به مهاجرت به زیر ۱۸ سال

علی ربیعی دستیار اجتماعی رییس جمهور گفت: تمایل به مهاجرت به زیر ۱۸ سال رسیده است این در حالی است که علل تمایل به مهاجرت در نسل‌های جدید با نسل‌های قدیم تفاوت دارد؛ پیشتر مهاجرت با انگیزه جذب سرمایه انجام می‌شد و ایرانی مهاجر با این سرمایه برمی‌گشت، اما امروز مهاجرت راه فرار قلمداد می‌شود.



دستیار اجتماعی رییس جمهور به خروج انسان و سرمایه و شرکت در پی مهاجرت اشاره و اظهار کرد: خروج شرکت‌های استارت‌آپی اتفاق خوبی نیست چراکه تمایل نسل جدید به کار در این نوع شرکت‌ها است.

آغاز دور جدید واگذاری زمین‌های رایگان جوانی جمعیت

صادق مرادی دبیر ستاد جوانی جمعیت وزارت راه و شهرسازی از ادامه واگذاری زمین‌های رایگان قانون جوانی جمعیت در دولت چهاردهم هم‌زمان با دهه فجر خبر داد و گفت: تلاش می‌کنیم تا پایان سال به ۵۰ هزار خانواده زمین‌هایشان را واگذار کنیم.

بررسی و تصویب ۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی

بیش از پنج میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در دو بیست و هشتاد و ششمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی و چهارمین جلسه در دولت چهاردهم تصویب شد. در این نشست، ۸۳ درخواست مربوط به سرمایه‌گذاری خارجی، شامل درخواست‌های جدید سرمایه‌گذاری خارجی، افزایش سرمایه‌گذاری خارجی و تغییرات مجوزها مطرح شد که از این بین، ۷۷ درخواست مربوط به سرمایه‌گذاران خارجی تصویب شد.

قانون قطع یارانه برای چه افرادی و چگونه اجرامی شود؟

وزیر کار: یارانه ثروتمندان به تدریج حذف می‌شود



احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: براساس قانون برنامه هفتم پیشرفت، دولت آیین‌نامه‌ای تصویب ابلاغ کرد که براساس شرایط اجتماعی، حذف یارانه ثروتمندان به تدریج انجام خواهد شد.

وی افزود: زمانبندی و چگونگی اجرای این برنامه اطلاع‌رسانی خواهد شد.

میدری خاطر نشان کرد با حذف یارانه پردرآمدها هنوز برنامه‌ای برای اضافه شدن یارانه افراد نیازمند تصویب نشده است.

اظهارات اخیر وزیر کار مبنی بر حذف تدریجی یارانه ثروتمندان، گامی مهم در جهت اصلاح نظام توزیع یارانه‌ها محسوب می‌شود. این اقدام نه تنها به عدالت اجتماعی کمک می‌کند بلکه می‌تواند منابع مالی دولت را برای تقویت برنامه‌های حمایتی از اقشار آسیب‌پذیر آزاد کند.

تطبیق با قانون برنامه هفتم

بر اساس اظهارات وزیر تعاون اجرای این برنامه که آیین‌نامه اجرایی آن در دولت تصویب و ابلاغ شده از تکالیف تعیین شده برای دولت در قانون برنامه هفتم پیشرفت است.

قانون هدفمندی یارانه‌ها از ۲۸ آذرماه سال ۱۳۸۹ آغاز شد و از همان زمان یکی از ضرورت‌های بسیار مهمی که بیشتر کارشناسان اقتصادی بر انجام آن تأکید داشتند پرداخت متناسب یارانه‌ها بر اساس شرایط اقتصادی و معیشتی گروه‌های هدف بود.

این اقدام بسیار حیاتی، به دلیل فقدان بانک‌های اطلاعاتی دقیق و جامع و مشخص نبودن وضعیت درآمدی دهک‌های مختلف، تاکنون به تأخیر افتاده و منابع عظیمی که طی بیش از ۲۰ سال گذشته به عنوان یارانه مستقیم پرداخت شده تقریباً همه دهک‌های درآمدی از آن بهره‌مند شده‌اند.

گام مهم دولت چهاردهم برای اجرای قانون قطع یارانه دهک‌های پردرآمد، نشان از عزم جدی دولت برای اجرایی کردن برنامه شجاعانه‌ای است که باید حدود ۲۰ سال قبل عملی می‌شد.

لزوم اطلاع‌رسانی پیش از شروع حذف پردرآمدها

این امر ضمن آن که موجب شفافیت و قانونی شدن فرآیند پرداخت یارانه‌ها به دهک‌های نیازمند خواهد شد از اتلاف قابل توجه منابع حیاتی و ارزشمند

عراقچی در تماس تلفنی با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

اقدامات غیرسازنده در نشست شورای حکام پاسخ متناسب ایران را همراه خواهد داشت

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در گفتگویی تلفنی با رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در مورد تعاملات ایران و آژانس در پرتو نتایج سفر گروسی به تهران و همچنین تحولات مرتبط با نشست شورای حکام به بحث و تبادل نظر پرداخت.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به سفر گروسی به ایران خاطرنشان ساخت تفاهات صورت گرفته در جریان این سفر، بار دیگر حسن نیت و اراده جمهوری اسلامی ایران را برای ارتقای تعاملات و همکاری‌ها با آژانس اثبات کرد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

در سفرهای استانی پروژه جدید شروع نمی‌کنیم

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری در گفت‌وگویی تلویزیونی، اظهار کرد در ۱۰۰ روزه که از عمر دولت می‌گذرد، اولین اقدام دولت سازماندهی و انتخاب افراد و همکاران دولت بود. یکی از کارهای مهم دولت، اخذاری اعتماد همه‌کابینه بود.

محمد جعفر قائم‌پناه ادامه داد: از وعده‌های این دولت، وفای بود؛ اینکه یک گروه و یک تفکر خاص به تنهایی نمی‌تواند مملکت را اداره کند و با همین نگاه کابینه شامل طیف‌های مختلف فکری معرفی شدند. هنوز هم این سازماندهی در رده‌های پایینی و میانی وجود دارد.

قائم‌پناه گفت: اکثریت استانداران منصوب شده‌اند و تکلیف بقیه استانداران هم تلاش وزیر کشور، تا یکی دو هفته آینده معین خواهد شد.

معاون رئیس‌جمهور اظهار کرد: در برخی از سفرهای استانی اصرار بر مصوبات زیاد بود. در دوره‌ای ۵۳ درصد مصوبات دولت فاقد تأمین منابع مالی بوده است که هنوز درگیر مشکلات آن هستیم. در اکثر سفرهای استانی استقبال از سوی مردم شکل می‌گرفت که ساعت‌ها انتظار رئیس‌جمهور را می‌کشیدند و ما این رویکرد را مناسب نمی‌بینیم چراکه باید شأن مردم حفظ شود. ما از مردم دعوت نمی‌کنیم برای دیدن رئیس‌جمهوری آسیب ببینند یا کارخانه‌ها، مدارس

اقتصادی کمک‌کنند و امکان بهره‌گیری از منابع محدود در تقویت فعالیت‌های تولیدی و سرمایه‌گذاری برای ایجاد اشتغال پایدار در کشور فراهم سازند. با کاهش تعداد یارانه‌بگیران، فشار بر بودجه دولت کاهش یافته و منابع مالی بیشتری برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصاد آزاد می‌شود.

لزوم تقویت سامانه‌های اطلاعاتی برای شناسایی دقیق نیازمندان

اجرای موفق این برنامه ضمن آن که نیازمند غلبه بر چالش‌های مهمی چون شناسایی دقیق نیازمندان، طراحی سیستم‌های اطلاعاتی کارآمد و همکاری مجموعه دستگاه‌های ذیربط برای یکپارچه سازی اطلاعات اقتصادی شهروندان است، می‌بایست با طراحی نظام اطلاع‌رسانی و پاسخگویی چابک و هوشمند نیز پشتیبانی شود.

تقویت سامانه‌های اطلاعاتی برای شناسایی دقیق نیازمندان واقعی برای اطمینان از اینکه یارانه‌ها به دست گروه‌های هدف می‌رسد نیازمند طراحی مکانیزم‌های شفاف و کارآمد برای توزیع عادلانه یارانه‌ها است.

برای اجرای موفق این سیاست، مشارکت بخش خصوصی و سازمان‌های مردم‌نهاد ضروری است و طراحی سازوکارهای نظارتی دقیق برای اطمینان از اجرای درست سیاست‌ها الزامی است.

کشور نیز جلوگیری می‌کند. در این میان تأکید وزیر کار بر اطلاع‌رسانی پیش از شروع حذف پردرآمدها از یارانه، حاکی از آن است که دولت به اهمیت شفافیت و مشارکت مردم در این فرآیند واقف است.

اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع می‌تواند موجب افزایش اعتماد عمومی و کاهش نگرانی‌های دهک‌هایی شود که دریافت یارانه نقش مهمی در کیفیت معیشت آنان دارد و از حاشیه‌سازی‌های مخرب جلوگیری خواهد کرد. اگرچه حذف یارانه پردرآمدها می‌تواند منابع مالی جدیدی را برای دولت فراهم کند، اما همان‌گونه که وزیر رفاه اعلام کرد برای افزایش یارانه افراد نیازمند به برنامه‌ریزی دقیق و جامع نیاز است. دولت باید برای بهبود کیفیت زندگی دهک‌های کم درآمد با اولویت‌بندی نیازهای اقشار آسیب‌پذیر و طراحی مکانیزم‌های مناسب، از هدررفت این منابع جلوگیری کند.

حذف یارانه ثروتمندان و ایجاد زیرساخت‌های ضروری و رونق تولید و اشتغال

کارشناسان معتقدند با حذف یارانه ثروتمندان و استفاده از منابع آزاد شده جهت ایجاد زیرساخت‌های ضروری و رونق تولید و اشتغال شکاف درآمدی کاهش یافته و عدالت اجتماعی تقویت می‌شود.

همچنین هدفمند کردن یارانه‌ها با حذف یارانه بگیران ثروتمندی می‌تواند به افزایش کارایی در حکمرانی

در این گفتگویی تلفنی، همچنین دو طرف بر اراده خود برای ادامه مسیر گفتگو و تعامل به منظور حل و فصل اختلافات و پرداختن به دیگر موضوعات در دستور کار روز بروز از رویکرد‌های غیرسازنده و تقابلی تأکید کردند.

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین تصریح کرد: در صورتی که طرف‌های مقابل بی‌توجه به حسن نیت و رویکرد تعاملی ایران، اقدامات غیرسازنده را در نشست شورای حکام از طریق صدور قطعنامه در دستور کار قرار دهند، ایران به نحو مقتضی و متناسب پاسخ خواهد داد.

ممکن است ۱۱۰ تا ۱۱۰ درصد نیز منابع اختصاص یابد. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری در ادامه به موضوع بنزین هم اشاره کرد و گفت: قیمت بنزین از قیمت آب خوردن ارزان‌تر است. آیا می‌توانیم این روند را ادامه دهیم؟ ۴ میلیارد دلار واردات بنزین داریم، با قیمت بالا می‌خریم و به قیمت ارزان می‌فروشیم. این یارانه‌ای که سالانه برای بنزین پرداخت می‌شود صرف کسانی می‌شود که مصرف بیشتری دارند. وی افزود: بنزین در افغانستان ۹۰ سنت (حدود ۶ هزار تومان) است اما در ایران ۱۵۰۰ تومان است و این موضوع به قاچاق بنزین منجر می‌شود و ادامه این مسیر منطقی نیست.

معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: مصرف ۱۵۰ میلیون لیتر بنزین با این یارانه بالا قابل تداوم نیست.

ناترازی‌های انرژی تا سال آینده رفع خواهد شد

معاون اجرایی رئیس‌جمهور همچنین درباره حل مشکل ناترازی‌های انرژی نیز گفت: ناترازی‌های انرژی در بخش سوخت، گاز و برق در کوتاه‌مدت تا تا سال آینده رفع خواهد شد. وی افزود: رئیس‌جمهور قول و قرار می‌دهد با مردم دارد و قرار نیست فقط وقتی که می‌خواهیم رای بگیریم به شهرستان‌ها برویم. قرار نیست رئیس‌جمهور و اعضای دولت در اتاق‌های دربسته برنامه‌ریزی و اقدام کنند.

۷۰ هزار پروژه نیمه‌کاره در کشور داریم

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ۷۰ هزار پروژه نیمه‌کاره در کشور داریم، گفت: همه این‌ها ناشی از سفرهای استانی بوده است. در سفرهای استانی پروژه جدید شروع نمی‌کنیم. در سفرهای استانی با سازمان برنامه و بودجه هماهنگ کردیم و منابع پروژه‌ها با نگاه عدالت‌محور تخصیص می‌یابد و برای تسریع تکمیل